

2021

	REAL	PRESUPUESTO	VARIACIÓN	%
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (€)				
CIFRA DE NEGOCIO	37.752.179	37.492.740	259.439	0,69%
Venta agua	25.924.469	25.935.605	-11.136	-0,04%
Tarifa depuración	11.140.600	11.026.389	114.211	1,04%
Prestaciones de servicios	687.110	530.746	156.364	29,46%
VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO	-39.254	1.207.431	-1.246.685	-103,25%
TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO	1.215.837	88.920	1.126.917	1267,34%
APROVISIONAMIENTOS	-8.552.823	-10.311.887	1.759.064	-17,06%
Compra de agua	-1.101.955	-1.101.955	0	0,00%
Reactivos	-1.078.564	-1.222.730	144.166	-11,79%
Materiales diversos	-1.693.873	-2.083.337	389.464	-18,69%
Energía eléctrica	-1.017.747	-1.128.163	110.416	-9,79%
Trabaj. otras empresas	-3.660.684	-4.775.702	1.115.018	-23,35%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	762.179	674.855	87.324	12,94%
GASTOS DE PERSONAL	-17.016.276	-16.703.137	-313.139	1,87%
Sueldos y Salarios	-11.941.878	-11.973.095	31.217	-0,26%
Seguros Sociales	-3.763.636	-3.669.498	-94.138	2,57%
Provisiones	-551.296	-295.043	-256.253	86,85%
Otros Gastos Sociales	-759.466	-765.501	6.035	-0,79%
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	-6.450.092	-6.880.880	430.788	-6,26%
Servicios Exteriores	-3.143.464	-3.117.366	-26.098	0,84%
Arrendamientos	-118.996	-149.172	30.176	-20,23%
Reparación y Conservación	-1.550.033	-1.498.423	-51.610	3,44%
Servicios Profesionales	-229.783	-186.966	-42.817	22,90%
Transportes y Fletes	-20.749	-15.847	-4.902	30,93%
Primas de Seguros	-216.186	-212.560	-3.626	1,71%
Servicios Bancarios	-83.880	-70.574	-13.306	18,85%
Publicidad y Relaciones Públicas	-184.789	-99.500	-85.289	85,72%
Suministros	-45.145	-49.102	3.957	-8,06%
Material de Oficina	-56.177	-60.095	3.918	-6,52%
Comunicaciones	-263.664	-257.660	-6.004	2,33%
Otros Servicios	-374.062	-517.467	143.405	-27,71%
Tributos	-2.236.513	-2.307.616	71.103	-3,08%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-784.812	-1.175.966	391.154	-33,26%
Otros Gastos de Gestión	-285.304	-279.932	-5.372	1,92%
AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO	-5.282.462	-5.193.808	-88.654	1,71%
IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL	523.671	523.671	0	0,00%
EXCESOS DE PROVISIONES			0	
RESULTADO POR ENAJENACIONES INMOVILIZ.	-4.456		-4.456	
RESULTADOS DE EXPLOTACION	2.908.502	897.905	2.010.597	223,92%
INGRESOS FINANCIEROS	6.028	0	6.028	
GASTOS FINANCIEROS	-62.547	-68.230	5.683	-8,33%
RESULTADOS FINANCIEROS	-56.519	-68.230	11.711	-17,16%
Impuesto sobre beneficios	-7.012		-7.012	
RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS	2.844.971	829.675	2.015.296	242,90%
RESULTADO DEL EJERCICIO	2.844.971	829.675	2.015.296	242,90%

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)

RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS	2.844.971	829.675	2.015.296	242,90%
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-263.358	5.740.235	-6.003.593	-104,59%
TRANSF A CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS	-523.671	-523.671	0	0,00%
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.057.943	6.046.239	-3.988.296	-65,96%